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CONCEP[TO TECNICO Y ECONOMICO - CONTRATACION DIRECTA
Adquisicion de Licenciamiento de antivirus para los Equipos de
OBJETO Cémputo de la Universidad de Cundinamarca en su Sede,
Seccionales y Extensiones.
| PRESUPUESTO OFICIAL | $183.465.397
PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Nota: Téngase en cuenta que la cotizacion no podra superar el presupuesto oficial,
en caso de superario sera causal de RECHAZO.

Valor Econdmico de la Propuesta

Cotizante (Antes de IVA)
Contrgles Empresariales $145.050.638
2 Soluciones ICG S.A.S $109.323.804
3 Grupo! Micro Sistemas $140.065.906
Colombia S.A.S
4 Londored Hosting S.A.S $168.050.000

ESPECIFICACIC

No.

Cotizant

OYNES TECNICAS:

Especificaciones Técnicas Concepto

El cotizante
CUMPLE con
cada uno de los

1. Licencia Antivirus Endponit | items que
Security  for Business - | componen las
Advanced 1 Afio especificaciones
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que se consulta
directamente en
la pagina del
fabricante y en el
datasheet.
El cotizante
CUMPLE con
cada uno de los
ftems que
componen las
2. Licencia Antivirus Hybrid | especificaciones
Cloud Security, Server 1 | técnicas, toda vez
AfRo que se consulta
directamente en
la pagna del
fabricante en el

datasheet.
3. Servicios especializados de
ingenieria para la instalacién
parcial, puesta en marcha, | El cotizante
Controles afinamiento de politicas de | CUMPLE  con
Empresariales seguridad, estabilizacion de | cada uno de los
la solucién. EN SITIO UNA | items que
SEMANA EN LA SEDE | componen las
CENTRAL DE | especificaciones
FUSAGASUGA,  Incluye: | técnicas, FOL!O
Capacitacién de | 18.
administracién de servidor
de administracién, orientada
a las mejores practicas de
seguridad y cumplimientos
de politicas endpoint para 20
horas para 4 personas que
defina la Universidad.
El cotizante

CUMPLE con
4. Servicios de Soporte directo | cada uno de los

por 1 afo - Soporte de | items que
mantenimiento trimestral | componen las
mas soporte técnico | especificaciones /n{_’

'
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especializado (Nivel I, Il, 1ll) | técnicas, FOLIO
X 1 afio. 18.

Solucion
S.AS

Una vez
verificado el
DEMO,
entregado el dia
29 de octubre via
1. Licencia Antivirus | correo

Endponit Security for | electronico, La

Business - Advanced 1 | Direccidn de

Afo Sistemas y
Tecnologia valido
el funcionamiento
del mismo,
encontrando que
no cumple con
todos los
requisitos
solicitados en el
ANEXO
ESPECIFICACIO
NES TECNICAS
DEFINITIVAS,
debido gue no se
encontré que la
consola de
administracidn
realizara
Inventario de
Software, Envid
de mensajeria a
usuarios finales,
Instalacion de
Software y
Conexidn de
Acceso Remoto.
Por lo anterior,
NO CUMPLE.

es ICG
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2. Licencia Antivirus Hybrid | El cotizante
Cloud Security, Server 1 | CUMPLE con
Afo. cada uno de los
items que
componen las

especificaciones

técnicas.

3. Servicios especializados
de ingenieria para la
instalacién parcial, | El cotizante
puesta en marcha, | CUMPLE con
afinamiento de politicas | cada uno de los
de seguridad, | items que
estabilizacion de la | componen las
solucién. EN SITIO UNA | especificaciones
SEMANA EN LA SEDE | técnicas, FOLIO

CENTRAL DE | 41.
FUSAGASUGA, Incluye:
Capacitacién de
administracion de
servidor de

administracion,

orientada a las mejores
préacticas de seguridad y
cumplimientos de
politicas endpoint para
20 horas para 4
personas que defina la

Universidad.

4. Servicios de Soporte | El colizante
directo por 1 afo -| CUMPLE con
Soporte de | cada uno de los
mantenimiento trimestral | items que
mas soporte técnico | componen las
especializado {Nivel |, I, | especificaciones
fly x 1 afo. técnicas, FOLIO

41.

Z
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El cotizante
1. Licencia Antivirus Endponit | CUMPLE con
Security for Business cada uno de los
items que
componen las
especificaciones
técnicas.
2. Licencia Antivirus Hybrid | El cotizante
Cloud Security, Server 1 Afio | CUMPLE con
cada uno de los
items gque
! componen las
. especificaciones
Grupo Micro técnicas.
Sistemas
Colombia S.A.S 3. Servicios especializados de | El cotizante
ingenieria para la instalacién | CUMPLE con
parciai, puesta en marcha, | cada uno de los
afinamiento de politicas de | items que
seguridad, estabilizacion de la | componen las

solucién. EN SITIO UNA | especificaciones
SEMANA EN LA SEDE | técnicas, FOLIO

CENTRAL DE | 12.
FUSAGASUGA, Incluye:
Capacitacién de

administracién de servidor de

administracién, orientada a
las mejores practicas de
seguridad y cumplimientos de
politicas endpoint para 20
horas para 4 personas gue
defina la Universidad

4. Servicios de Soporte directo | El cotizante
por 1 afio - Soporte de | CUMPLE con
mantenimiento trimestral mas | cada uno de los
soporte técnico especializado | items que
(Nivel 1, 11, 1) x 1 afio. componen las

especificaciones

técnicas, FOLIO

12.
1. Licencia Antivirus Endponit | El cotizante
Security for Business CUMPLE con
cada uno de los
items que
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Londored
Hosting S.A.S

componen las
especificaciones
técnicas.

2. Licencia

Antivirus  Hyhbrid
Cloud Security, Server 1 Afio

El cotizante
CUMPLE con
cada unc de los
items que
componen las
especificaciones
técnicas.

Servicios especializados de
ingenieria para la instalacion
parcial, puesta en marcha,
afinamiento de politicas de
seguridad, estabilizacién de la
solucion. EN SITIO UNA
SEMANA EN LA SEDE

CENTRAL ) DE
FUSAGASUGA, Incluye:
Capacitacion de

administracion de servidor de
administracién, orientada a
las mejores practicas de
seguridad y cumplimientos de
politicas endpoint para 20
horas para 4 personas due
defina la Universidad

El cotizante
CUMPLE con
cada uno de los
items que
componen las
especificaciones
técnicas, FOLIO
26.

Servicios de Soporte directo
por 1 afoc - Soporte de
mantenimiento trimestral mas
soporte técnico especializado
(Nivel I, 11, 11} x 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con
cada uno de los

items que
componen las
especificaciones

técnicas, FOLIO
27.
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OFERTA ECONOMICA

Valor Econdémico de la Propuesta

No. Cotizante (Antes de IVA)
1 Controles Empresariales $145.050.638
2 Solucipnes ICG S A.S $109.323.804
3 Grupo Micro Sistemas $140.065.906
Colombia S.A.S
4 Londored Hosting S.A.S $168.050.000

De acuerdo a lp anterior se establece que la cotizacién presentada por GRUPO
MICRO SISTEMAS COLOMBIA S.A.S, CUMPLE con las especificaciones técnicas
establecidas, es la mas favorable econémicamente, se ajusta a los precios del
mercado y esta dentro del Presupuesto Oficial.

DOCUMENTOS SOLICITADOS
Solamente se re@aliza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. {(Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

'UMENTACION PARA PERSONA JURIDICA

Controles Empresariates CUMPLE
DOCUMENTO Sl NO
1 Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X

5 Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente
ditigenciados y suscritos por el representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL
6 PROPONENTE. La actividad Comercial debe estar actualizada y X
corresponder al Objeto a contratar.

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA
Soluciones ICG S.A.S CUMPLE

DOCUMENTO ] NO

1 Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca if
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2 Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrite X
4 Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X

Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL
6 PROPONENTE. La actividad Comercial debe estar actualizada y X
corresponder al Objeto a contratar.

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA

Grupo Micro Sistemas Colombia §.A.S CUMPLE
DOCUMENTO Sl NO
1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
5 Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente X
diligenciados y suscritos por el representante legal.
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL
6 | PROPONENTE. La actividad Comercial debe estar actualizada y X
corresponder al Objeto a contratar.

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA

Leondored Hosting S.A.S CUMPLE
DOCUMENTO S NO
1 Anexo 01 debidamente diligenciade y suscrito X
2 Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X

Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL
6 PROPONENTE. La actividad Comercial debe estar actualizada y X
corresponder al Objeto a contratar.
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Una vez evaluados los documentos solicitados, validadas las especificaciones
tecnicas y el valor econdmico de la cotizacion, el area solicitante recomienda al
Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratacién con GRUPO
MICRO SISTEMirAS COLOMBIA S.AS,

El presente docymento reposaré en la carpeta del proceso y hace parte integral del

mismo.

NOMBRE: EDIUSON MARTINEZ CLAVIJO

FIRMA:
CARGOQ: Dire

15-43.4

i

or de Sistemas y Tecnologia
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